
COMUNE DI GIGNOD 
VALLE D’AOSTA

Fraz. Le Château, n°1 11010 Gignod  (AO)
Part. IVA: 00100080076

Tel 0165/25621 Fax 0165/2562118

COMMUNE DE GIGNOD
VALLÉE D’AOSTE 

Fraz. Le Château, n°1 11010 Gignod  (AO)
Part. IVA: 00100080076

Tel 0165/25621 Fax 0165/2562118

ORDINANZA N. 10/2024

OGGETTO: chiusura temporanea di un tratto di strada comunale in fraz. Champ-Lorensal 
n. 15/101.

VISTE le note pervenute dall’impresa EDILECO SOCIETA’ COOPERATIVA in data 29/03/2024 
e 03/04/2024 ed acquisite al protocollo rispettivamente con i n.ri 2898 e 2950, con cui si richiede la 
chiusura di un tratto di strada comunale in fraz. Champ-Lorensal al fine di poter effettuare in 
sicurezza i lavori di scavo inerenti la predisposizione per il passaggio di un impianto elettrico a 
servizio di un fabbricato esistente al n. 15/101

PRESTO ATTO che in data 4 aprile 2024 è stata rilasciata l’autorizzazione all’occupazione di 
suolo pubblico;

PRESO ATTO che la chiusura della strada verrà effettuata il giorno 10/04/2024 dall’impresa 
EDILECO SOCIETA’ COOPERATIVA, esecutrice dei lavori autorizzati, e che la superficie 
dell’occupazione sarà corrispondente a 176 mt. quadrati;

RITENUTO necessario autorizzare l’intervento sopracitato e nel contempo garantire la sicurezza 
stradale e la pubblica incolumità;

VISTI gli artt. 5 – 6 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 – Nuovo Codice della Strada e 
s.m.i.;

VISTO l’art. 54 del D.Lgs.vo 267/2000;

ORDINA

La chiusura al traffico veicolare e pedonale di un tratto di strada comunale in 
fraz. Champ-Lorensal corrispondente a 44 metri lineari per 4 mt di larghezza, il 
giorno 10/04/2024 dalle ore 00:00 alle ore 23:59, per consentire i lavori di scavo 
inerenti la predisposizione per il passaggio di un impianto elettrico a servizio di 
un fabbricato esistente al n. 15/101;

      COMUNE DI GIGNOD - Prot 0003076 del 05/04/2024 Tit 3 Cl  Fasc       COMUNE DI GIGNOD - Prot 0003076 del 05/04/2024 Tit 3 Cl  Fasc 



COMUNE DI GIGNOD 
VALLE D’AOSTA

Fraz. Le Château, n°1 11010 Gignod  (AO)
Part. IVA: 00100080076

Tel 0165/25621 Fax 0165/2562118

COMMUNE DE GIGNOD
VALLÉE D’AOSTE 

Fraz. Le Château, n°1 11010 Gignod  (AO)
Part. IVA: 00100080076

Tel 0165/25621 Fax 0165/2562118

La posa in opera della segnaletica stradale temporanea, atta a rendere palese la presente ordinanza, 
sarà a cura dell’impresa esecutrice che provvederà a collocarla nei modi e nei tempi previsti dalla 
normativa vigente in materia nonché a rimuoverla tempestivamente al termine dei lavori.

L’impresa EDILECO SOCIETA’ COOPERATIVA si impegna a non danneggiare i manufatti e gli 
impianti pubblici e a restituire il suolo pubblico occupato nel pristino stato a perfetta regola d’arte.

E’ fatto obbligo a tutti di rispettare la presente ordinanza.

La presente ordinanza viene resa nota mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune e 
attraverso idonea segnaletica nella zona interessata.

 
INFORMA

Che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni, ricorso al T.A.R.  oppure in via 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

Gignod, 05 aprile 2024
                      IL SINDACO

     (Gabriella FARCOZ)

  documento firmato digitalmente

 

      COMUNE DI GIGNOD - Prot 0003076 del 05/04/2024 Tit 3 Cl  Fasc       COMUNE DI GIGNOD - Prot 0003076 del 05/04/2024 Tit 3 Cl  Fasc 


